



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 2351/2023

Ordinário

Data: 31/03/2023

Credor: 70627 - DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA ME

Endereço: AV. CRISTOVAO COLOMBO, Numero: 2.611 - VILA ANTONIO

C.N.P.J.: 07.964.478/0001-80

Insc. Est.:

Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Ag: 1267-7

Conta: 919-9

Orgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Unidade: 09001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Prog. Trabalho: 08.244.0003.2074 - SERVIÇOS GERAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 257

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 2400 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 41

Nº Convênio:

Dotação Inicial

88.200,00

Saldo Anterior

38.842,46

Valor

4.251,09

Saldo Atual

34.591,37

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de materiais de construção relativos a insumos hidráulicos, elétricos, de pintura, estruturais e de ferragens, para atender a demanda das secretarias municipais e demais órgãos vinculados à Prefeitura de Marialva, pelo Menor Preço por Item obtido pelo Maior Desconto Percentual (%) sobre a Tabela SINAPI, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes, serviços de manutenção e conservação

<u>ITEM</u>	<u>QTD</u>	<u>UN</u>	<u>ESPECIFICAÇÃO</u>	<u>VLR. UNITÁRIO</u>	<u>VLR. TOTAL</u>
52273	1	UNIDADE	HIDRAULICO: ABRAÇADEIRAS PARA CANOS DE PVC,	1.619,05	1.619,05
52276	1	UNIDADE	PINTURA: AGUARRÁS, CABO PARA ROLO COLA CASCOREZ,	2.632,04	2.632,04

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

4.251,09

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

VALÉRIA ALVES

Valéria Alves

RECEBEMOS DE DEPOSITO PLANALTO MARIALVA ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMIÇÃO: 10/04/2023 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - CPF/CNPJ: 76.282.680/0001-45 - VALOR TOTAL R\$ 2.632,04		NF-e Nº 000002645 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE DEPOSITO PLANALTO MARIALVA ME AV MASSUO YOSHIY, 3800 - JD PLANALTO - CEP: 86990-000 - MARIALVA - PR TEL: (44)3232-2798		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000002645 fl. 1 / 1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 4123 0407 9644 7800 0180 5500 1000 0026 4510 0233 2093 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA A VISTA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230091178098 10/04/2023 17:04:06			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9037099012		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 07.964.478/0001-80	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA			CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45		DATA DA EMISSÃO 10/04/2023
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680			BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 10/04/2023
MUNICÍPIO MARIALVA	FONE / FAX (44)3232-8383	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 16:54:02

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	860,43	2.815,02
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	182,98	0,00	0,00	2.632,04

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 144	ESPÉCIE	MARCA PADRAO	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
9787	ESMALTE BASE D'AGUA BRILHANTE PREMIUN (COD/SINAPI 43650)	32091010	0102	5102	LT	18,0000	36,070000	649,26	42,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
9836	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO (COD/SINAPI 7348)	32091010	0102	5102	LT	36,0000	17,850000	642,60	41,77	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
5895	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD FOSCO (COD/SINAPI 43648)	32100010	0102	5102	LT	36,0000	25,660000	923,76	60,05	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
9237	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, BRANCA LT (COD/SINAPI 35693)	32091010	0102	5102	LT	54,0000	11,100000	599,40	38,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

AQUISIÇÃO - de acordo com

- CONVITE
- TOMADA DE PREÇO
- CONCORRENCIA
- PREGAO
- DISPENSA
- INEXIGIBILIDADE

C. 170/21

Nº 41/21 DE 26 / 05 / 21

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPENHO 2351/2023 LOTE 3/41/21 REFERENTE AOS INSUMOS PINTURA ENTREGUES À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CSU- SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DIVERSOS, CONSIDERANDO A VERSÃO ATUALIZADA DA TABELA SINAPI ATUAL .APLICA-SE O DESCONTO PERCENTUAL DE 6,5%. COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA. / Trib aprox Federal: R\$: 386,66 / Estadual: R\$: 473,77 / Fonte: IBPT/empresometro.com.br PR 3EF85C	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE DEPOSITO PLANALTO MARIALVA ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000002640 SÉRIE 001
EMISSION 10/04/2023 - DEST. / REM. PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - CPF/CNPJ. 76.282.680/0001-45 - VALOR TOTAL R\$ 1.619,05		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000002640 fl. 1 / 1 SÉRIE 001	
DEPOSITO PLANALTO MARIALVA ME AV MASSUO YOSHIY, 3800 - JD PLANALTO - CEP: 86990-000 - MARIALVA - PR TEL: (44)3232-2798			
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA A VISTA		CHAVE DE ACESSO 4123 0407 9644 7800 0180 5500 1000 0026 4010 0233 2038	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9037099012		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
DESTINATÁRIO / REMETENTE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230091025722 10/04/2023 15:41:43	
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA		CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45	
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680		DATA DA EMISSÃO 10/04/2023	
MUNICÍPIO MARIALVA		CEP 86990-000	
FONE / FAX (44)3232-8383		DATA SAÍDA / ENTRADA 10/04/2023	
UF PR		HORA DA SAÍDA 12:29:01	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	461,05	1.769,45
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	150,40	0,00	0,00	1.619,05

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
16		PADRAO	9 - SEM FRETE				
QUANTIDADE		ESPECIE	MARCA	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
16							
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
6575	ENGATE 40CM PLASTILIT (COD/SINAPI 11681)	39174090	0102	5102	UN	10,0000	6,980000	69,80	5,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4039	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2,0 COD/SINAPI (37459)	39173900	0102	5102	MT	36,0000	7,720000	277,92	23,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11806	SIFAO PLASTICO TIPO COPO P/PIA E LAVATÓRIO (COD/SINAPI 6149)	39174090	0102	5102	UN	10,0000	12,230000	122,30	10,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5337	TALITA TORNEIRA METALICA BICA MOVEL 3/4 E 1/2 (COD/SINAPI 11763)	84818019	0102	5102	UN	1,0000	98,710000	98,71	8,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6450	TORNEIRA CROMADA P/ LAVATORIO BICA ALTA TALITA (COD/SINAPI 36791)	84818019	0102	5102	UN	5,0000	111,420000	557,10	47,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10425	TUBO LIGACAO WC AJUST BR C/ESPUDE 24CM BLUKIT (COD/SINAPI 6142)	39174090	0102	5102	PC	6,0000	8,790000	52,74	4,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6699	TUBO LIGACAO AJUSTAVEL ABS 1 1/2X20 CM DACUNHA(COD/SINAPI 11686)	39174090	0102	5102	UN	4,0000	12,210000	48,84	4,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4794	VALVULA DESCARGA METALICA BASE 1 1/2 E ACAB METALICO CROMADO COD/SINAPI (10228)	85051100	0102	5102	UN	1,0000	264,900000	264,90	22,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
653	VALVULA PLASTICA CROMADA TIPO AMERICANA P/ PIA COZINHA (COD/SINAPI 6155)	84813000	0102	5102	UN	1,0000	22,010000	22,01	1,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
279	VALVULA PLASTICA P/ LAV S/UNHO, C/LADRAO BRANCA (COD/SINAPI 6158)	84818011	0102	5102	UN	5,0000	7,810000	39,05	3,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10138	VASO CONVENCIONAL BRANCO LOGASA (COD/SINAPI 10420)	69109000	0102	5102	UN	1,0000	216,080000	216,08	18,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EMPENHO 2351/2023
LOTE 1/41/2021.
REFERENTE AOS INSUMOS HIDRAULICO ENTREGUES A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CSU-SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DIVERSOS-CONSIDERANDO A VERSÃO ATUALIZADA DA TABELA SINAPI ATUAL APLICA-SE O DESCONTO PERCENTUAL DE 8,5%. COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA. / Trib aprox Federal: R\$: 227,15 / Estadual: R\$: 233,90 / Fonte: IBPT/empresometro.com.br PR 3EF85C

DATA / HORA DA IMPRESSÃO: 10/04/2023 15:41:45 - NEIA

AQUISIÇÃO - de acordo com

CONVITE
TOMADA DE PREÇO
CONCORRENCIA
PREGAO
DISPENSA

C. 170/21

RESERVAÇÃO DE PREÇO

Nº 41/21 DE 26/05/21